












Zeměděls\ý qýzkum spol.s r.o.

Zemědělský výzkum, spol. s r.o. Troubsko

Dodatek č. 1
Směrnice č.2l20t0 ze dne 5. května 2010

o nakládání s výsledl1y činnosti ve ýzkumu, vývoji a inovacích

Preambule
S účinností od 1.5.2010 byla přijata r'nitropodniková Směrnice Ó. 2l20I0 o ochraně a
uplatňoviíní práv duševního vlastnictví ve Výzkumném ústavu pícninařském, spol. s.r.o. a
Zemědělském výzkumu' spol. s r.o.
Tento dodatek rozšiřuje a aktualizuje některá ustanovení.

ČÁsr PR\rNÍ
Všeobecná ustanovení

čhnek 1

1. Tento dodatek doplňuje Směrnici č. 2.l20I0 o ochraně a uplatňování ptáv duševního
vlastnictví a upraluje některá práva k výsledkům činnosti ve výzkumu, vývoji a
inovacích (dále jen VaVaI) vývořených v Zemědělském 'qýzkumu' spol. s r.o. (Čo
26296080, dále jen ZvT). Tato směrnice je 'unitřním předpisem ZVT ve smyslu $ 16
odst. 3 zákona č. 13012002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního r,yvoje a inovací z
veřejných prostředků a o změně někter;ých souvisej ících zékonů (zákon o podpoře
qýzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákoně. 130/2002 Sb).
2. Výše uvedená směrnice a tento dodatek se nevztahuje na výsledky veřejných zakézrck
ve výzkumu, qývoji a inovacích; nakJádaní s nimi upraluje $ 16 odst. I a 2 zákona č.
13012002 sb.

čunet< 2

Výsledky VaVal
1. Výsledky VaVaI se rozumí dle $ 2 odst. 2 písm. k) ziíkona č. 13012002 sb.
a) v zékladním qýzkumu nové vědomosti o zékLadních principech jevů, procesů nebo
pozorovatelných skutečností' které jsou publikovány podle zvyklostí v daném vědním
oboru,
b) v aplikovaném výzkumu nové poznatky a dovednosti pro vyvoj vylrobků, postupů nebo
služeb, poznatky a dovednosti uplatněné jako výsledky, které jsou chrríněny podle zákonů
uprar,ujících ochranu qýsledků autorské' vynáIezecké nebo obdobné činnosti nebo
lryužívané odbornou veřejností či jinými uŽivateli, nebo poznatky a dovednosti pro
potřeby poskytovatele, v}uŽité v jeho činnosti' pokud vznikly při plnění veřejné zakénky,
c) ve qfiloji návrhy noqých nebo podstatně zdokonalených výrobků, postupů nebo služeb,
d) v inovacích nové nebo podstatně zdokonalené rnfoobky, postupy nebo sluŽby, zaveďené
do praxe.

2. Práva k qýsledkum činnosti ve VaVaI, která není veřejnou zakánkou ve VaVaI, patří
podle $ 16 odst. 3 zákonač. 13012002 Sb. příjemci, tedy ZYT,v jejíž prospěch bylo
rozhodnuto o poskýnutí podpory.



čHnek 3
Povaha výsledků VaVaI z hlediska jejich ochrany

1. Výsledky VaVaI mohou naplňovat ztaky předmětu některého či více práv duševního
vlastnictví a bý způsobilé či nezpůsobilé ochrany podle právních předpisů upravujících
ptáv a duševního vlastnictví.
1. Z tohoto hlediska je proto možné qisledky VaVaI mající znaky předmětu duševního
vlastnictví rozdělit na:
a) ýsledky VaVaI požíva1ici autorskoprávní ochrany. V takovém případě se postupuje
podle qýše uvedené směrnice.
b) výsledky VaVaI požívqící jiné neŽ áutorskoprávní ochrarry
2. Výsledky VaVaI' které nejsou způsobil;ýrn předmětem práv duševního vlastnictví,
zpřístupní ZYT zájemcim za podmínek stanovených zákonem na zák|adě uzavÍené
smlouvy.

čhnek 4
Spolupráce s jinými osobami při VaVaI

JestliŽe se činnosti při VaVaI má účastnit osoba, k1erá není zaměstnancem ZYT (např.
partner ze soukromé sfery)' uzavÍe s ním jménem a na účet ZVT statutámi zástupce ZYT
smlouvu uprar,ující práva duševního vlastnictví nebo jiná ptáva k případným výsledkům
jeho činnosti ve VaVaI, a to nejpozději v den uzavření smloulry o zapojení takové osoby
do činnosti při VaVaI.

čHnek 5
Využitíýsledků VaVaI

1. Pro využití ýsledků VaVaI podle $ 16 odst' 4 zžkona č. 13012002 Sb. platí, že v
případě:
a) výsledku plně financovaného z veřejných prostředků je příjemce povinen zpřístupnit
vysledky za stejných podmínek, stanovených ve smlouvě o vylŽití výsledků, všem
zájemcttm o jejich vyrLžítí, pokud předpisy Evropských společenství nestanoví jinak,
b) výsledku ťrnancovaného z veřejných prostředků ve výši přesahující 50 % a nižší než
I00 % výše nákladů projektu je příjemce povinen za podmínek stanovených ve smlouvě o
využití qisledků přednostně poskytnout výsledky těm subjektům, které se na podpoře z
neveřejných zdrojů podílely,
c) r,ysledku podílově financovaného z veřejných prostředků ve ýši dosahující 50 % nebo
méně nákladů projektu musí bý součástí smlouly o využítí vysledků dohoda o způsobu a
termínech vyůíti ýsledků s těmi subjekty, které se na podpoře z neveřejných zdrojů
podílely'
d) nevyužití výsledků podílově financovaného z veřejných a z jiných prostředků
způsobem a v době stanovené ve smlouvě o r,yúití qisledků je příjemce povinen
poskýnout dosaŽené výsledky k vyuŽití za nediskriminujících podmínek za tržnt cenu
všem zájemcům.
(2) Výsledky VaVaI podle této části jsou zájemcům zpřístupňoviíny po uzavření licenční
nebo podlicenční smlouly.

Čbnek 6
Výsledlry VaVaI p ožív ajicí j iné než auto rskoprávní ochrany

I.7'1ístí-Ii či domnívá-li se zaměstnanec ZvT, že v rítmct činnosti ve VaVaI vyfvořil srím
nebo spolu s jinými výsledek požívajicí jiné než autorskoprávní ochrany, oznámí to
neprodleně svému přímému nadřízenému' kteý jej s komentářem, doporučením r,yuŽití a
návrhem na zajištění ochrany předá statutárnímu zásnryciZYT



2. Statutámi zástupce ZYT na základě očekávatelné využitelnosti a náwatnosti ntákladů
na zajištění ochrany předložených výsledků VaVaI rozhodne o zajištění nebo nezajištění
ochrany na náklady ZvT, zakeré zodpovídá.
3. Statutrírní zástupce ZYT rozhodne o \,}rutžití vysledků VaVaI a zajistí jej, případně
prostřednictvím uložení úkolů j emu podřízený''rn zaměstnancům.

Clánek 7
Účinnost

Tento dodatek nabyváúčinnosti díem rydání.

V Troubsku 1.3.2011

Zemědělský výzkurn, spttl. s l.<r"

ó64 4l TroLrbslto" Zahradní 1

IČ 262 96 080. DIa': CZ:ó:kU8U' -4 'ufó,..-" (J'' \Y
",.ť"

RNDr, Jan Nedělník, Ph.D.
jednatel

Č)




	Příloha 6 - smernice  dusevnivlast
	docu0005
	docu0006
	docu0007
	docu0008
	docu0009
	docu0010

	Příloha 7 dodatek 1
	Příloha 7 a_ dodatek č.2 - ke směrnici č.2-2010

